24 2ª feira | 12/Junho/2023 - Edição nº 11427

–

–

60364/2023

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050-2021

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Prorroga-se o prazo de Execução dos Lotes 2 e 4 do Contrato
nº 050/2021-APPA, pelo período de mais 12 (doze) meses, a partir do dia
30 de junho de 2023, restando fixada a data do término o dia 29 de junho
de 2024.
REAJUSTE: Acordam as partes que para o período de prorrogação
previsto na cláusula primeira o valor do contrato será reajustado pelo
índice IPCA de 4,184710%, conforme cálculos e justificativas constantes
do Processo Administrativo nº 20.162.032-5.
VALOR: Para o período de execução previsto na cláusula primeira, a
APPA pagará a CONTRATADA a importância máxima de até R$
42.657,41 (Quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e
quarenta e um centavos), valor este já devidamente reajustado nos
termos da Cláusula acima, conforme cálculos e justificativas constantes
do protocolado nº 20.162.032-5, os quais ficam fazendo parte integrante
do presente termo, independentemente de sua transcrição.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 30/05/2023
PROTOCOLO: 20.162.032-5
PREGÃO ELETRÔNICO: 360/2021-APPA
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023

                           Paranaguá, 01 de junho de 2023.

                                  VICTOR YUGO KENGO
        DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA
 60425/2023

–
60548/2023

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO

Onde se lê: AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023,
leia-se:      AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023

Objeto: aquisição de kit para promoção de crescimento em meios de cultura. Data
de abertura: 22/06/2023 às 14:00 horas. ID Banco do Brasil: 1005141.  Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 07 de junho de 2023.                                         Pregoeiro

 60565/2023

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2023-PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Pontual Serviços Terceirizados LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços limpeza, copeira e zeladoria, com
fornecimento de materiais de limpeza, englobando todos os insumos
necessários à prestação. O valor global do é de R$ 143.742,00 (cento e
quarenta e três mil e setecentos e quarenta e dois reais).
PROTOCOLO: 19.829.882-4
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/05/2023
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir de 29/05/2023.

 Curitiba, 07 de junho de 2023.
Carlos Roberto Tamura

Superintendente do Paranaeducação
 60403/2023

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 017/2023

PROTOCOLO: 20.346.559-9
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do
projeto de ampliação e reforma a ser feita no Banco de Alimentos da
Unidade Atacadista de Cascavel/PR.
EMPRESA: PRO HOUSE CONSTRUTORA LTDA– CNPJ:
38.088.568/0001-89.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
ASSINATURA: 29/05/2023 – Valor: R$ 16.415,50 (Dezesseis mil,
quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

60370/2023

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico Copel SGD230291/2023; Objeto: Prestação de serviços de
poda de árvores localizadas próximo ao sistema de distribuição de energia
elétrica, e uso de máquina para trituração dos resíduos da poda, com sede em
Maringá - PR; Valor estimado da contratação: sigiloso, conforme detalhado no
edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
23/06/2023, às 8h30; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
23/06/2023, às 09h00; Retirada dos Editais em www.copel.com ou
www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitação.nro@copel.com

60220/2023

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
 Contrato COPEL nº 4600026817/2023; Contratada: A S P MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA; CNPJ: 04.231.545/0001-6; Objeto: serviços de engenharia,
pela CONTRATADA, sob regime de empreitada por preço unitário de US, de
manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia elétrica,
com rede energizada até 34,5 kV, com 3 (três) caminhões equipados com
hidroelevador e 1 (um) caminhão equipado com guindauto; Vigência: 24 meses;
Data de Assinatura: 01/06/2023; Valor do Contrato: R$ 5.225.040,00; Conforme
Pregão Eletrônico COPEL SGD230117/2023. Informações:
licita.londrina@copel.com

60422/2023
CÓDIGO LOCALIZADOR:

421922423
Documento emitido em 13/06/2023 11:43:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11427 | 12/06/2023 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.